UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO

EDITAL N. 02/2024- UNIFAP, DE 26 DE JUNHO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Departamento de Meio Ambiente e Desenvolvimento torna público a divulgação do Resultado Final
do Processo de Seleção de bolsistas para projeto de pesquisa.

Classificação Nome IRA MF NE
Nota
Final Situação

1 Raysa Nohely Ribeiro Martins 8,4 8,6 9,8 8,9 APROVADA/CLASSIFICADA

2 Milena Martins da Silva 8,2 8,1 9,5 8,6 APROVADA/CLASSIFICADA

3 Taiane Costa Silva 8,2 8,2 9,4 8,6 APROVADA/CLASSIFICADA

4 Thiago Lameira Lima da Silva 7,4 6,3 9,4 7,7 APROVADO/CLASSIFICADO

5 Erinaldo Nunes Penha 7,8 5,1 9,9 7,6 APROVADO/CLASSIFICADO

6 Samara Carneiro dos Santos 6,5 6,5 9,6 7,5 CADASTRO RESERVA

7 Ana Clara Cardoso Capiberibe 7,0 5,9 9,1 7,3 CADASTRO RESERVA

De acordo com o item 9 do Edital, para ingressar no Projeto de Pesquisa, o(a) acadêmico(a)
aprovado(a) deverá assinar o Termo de Compromisso disponibilizado pelo DMAD até o dia
10/07/2024 e participar de treinamento a ser realizado no dia 11/07/2024.

Dia 11/07 às 8:30 horas: Treinamento OBRIGATÓRIO no Laboratório de Química, Saneamento e
Modelagem Ambiental (LABQSAMB) do Curso de Ciências Ambientais da UNIFAP. Obrigatório uso
de jaleco, óculos de segurança, calça comprida, sapato fechado e cabelos presos.

Após o encerramento do período estabelecido para assinatura do Termo de Compromisso, caso os
primeiros colocados não tenham efetuado a assinatura do referido Termo, serão convocados os
candidatos do Cadastro de Reserva.

Macapá (AP), 09 de julho de 2024.

Marcelo José de Oliveira
Diretor do DMAD/UNIFAP
Portaria nº: 2143/2023